
Divadlo - Náchodské.info

Hru Františka Langera z roku 1925, která popisuje příběh chudých milenců z pražské periférie,
můžete vidět v sobotu 24. září od 19:30 hodin. Předprodej vstupenek na hru Davida Šiktance,
kterou uvede hradecké Klicperovo divadlo v Divadle J. K. Tyla v Červeném Kostelci probíhá v
Informačním centru v Červeném Kostelci nebo prostřednictvím webu 123vstupenky.cz.

           {jathumbnail off}  

Číšník a tanečník Franci se po návratu z vězení potkává s prostitutkou Annou. Společně jim
svitne naděje na lepší život, v cestě jim však stojí jeden zločin a vlastní svědomí. Periférie měla
svou českou premiéru v únoru 1925 v Divadle na Vinohradech a od té doby byla mnohokrát
uvedena nejen v Čechách, ale i v Rakousku, Srbsku, v Anglii, Nizozemsku, Norsku, Švédsku,
Dánsku, Estonsku, Maďarsku, Itálii, Rumunsku, ve Švýcarsku, ve Francii, v Polsku, ve
Spojených státech a v Německu, kde se hrála v třiceti šesti divadlech.

  

Jaká je síla viny? Kam až jsme ochotni zajít z lásky? Je možné vystoupit z vlastního stínu? A
jak že je to s tím zločinem a trestem? Česká odpověď F. M. Dostojevskému a Sigmundu
Freudovi. Slavné drama Františka Langera a jeho osobitý pohled na hříšné lidi města
pražského. Užijte si lásku, vášeň, zločin a trest v předválečné tančírně! "Abyste věděli, jaké
mám štěstí. A protože se tím chci chlubit. Když to neříkám, je mi, jako bych o tom sám nevěděl.
Musím o tom povídat, křičet… Třebas vám!"

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 1 / 1

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=4388:klicperovo-divadlo-privazi-do-cerveneho-kostelce-znamou-hru-periferie&amp;catid=68:divadlo&amp;Itemid=468

